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Dagsorden: 

1. Nyt fra IST Velkommen til Birgitte Nørgaard, der er konstitueret forskningsleder 
på Brugerperspektiv, efter Helle Johannessens pludselige død den 10. 
september 2018. Også velkommen til Merete Munk, sekretariatschef 
på SUND, der er gæst ved dagens møde, som en del af hendes be-
søg på institutterne på SUND. 
Brugerperspektiv: Alle er meget berørte af Helles død, men man er i 
gang med en reetablering af enheden. Det er en igangværende pro-
ces, og nok er strategien tegnet af Helle, men Birgitte vil fortsætte i 
samme retning. Der er en udfordring omkring fordeling af blandt andet 
Helles undervisningstimer, men man har ansat Tine Mechlenborg Kri-
stiansen og Marie Konge Nielsen på deltid for en periode. Desuden 
starter ny lektor, Astrid Janssens, fuldtid pr. 1. december 2018.  
Økonomi:  
Forbrug på enhederne: Seneste forbrugsopgørelse viser, at der er et 
overforbrug af D-VIP-midler på en enkelt forskningsenhed, men der-
udover holdes budgetterne ret godt.  
Der er afholdt budgetmøde med dekanen og budgetafdelingen. Der 
har fra start 2018 var stort fokus på at få resultatet til at ramme bud-
gettet bedre end tidligere år. Forventningerne til 2018 og 2019 var 
henholdsvis et underskud på 1,5 mio. kr. og underskud på 5,5 mio. kr. 
Begge forventet og planlagt. Måske bliver en del af underskuddet fra 
2018 skubbet til 2019.  
JBN er fortrøstningsfuld omkring 2019 på trods af en faldende ramme. 
Ved at tage mere undervisning ind får instituttet større indtægter, bl.a. 
på Klinisk Farmakologi og Farmaci, hvor der derfor er opslået en stil-
ling til bl.a. at varetage de ekstra undervisningsopgaver. Rammen er 
langt, langt hen ad vejen incitamentdrevet, særligt på IST, men med-
arbejderne er enormt dygtige til at hente eksterne midler hjem. 
 

2. Nyt fra SUND 
 
 

Institutledergruppen holdt deres månedlige møde hos SIF i Køben-
havn, tirsdag den 25. september. Gruppen fik præsenteret et udkast til 
Region Syds nye strategi for sundhedsforskning. Strategien er i meget 
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høj grad bundet op på klinisk forskning. Den efterlader ikke meget 
plads til projekter, der ikke indeholderer meget patientnær  klinisk 
forskning. Almen praksis er med i flere projekter, og det er nok den 
vej, at IST skal kunne byde ind på projekter ved regionen. Strategien 
er kun en høringsversion, og der er bl.a. ikke nævnt meget omkring 
nyt OUH og nyt SUND. Jens Søndergaard er afgående formand for to 
af regionens forskningsudvalg, Kirsten Kyvik og Rikke Leth-Larsen er 
nye formænd.  
Lægeuddannelse Esbjerg: MM fortæller, at man har indsendt en præ-
kvalifikationsansøgning, som kun er en lille brik i noget, der reelt er et 
stort politisk spil. Finansiering af uddannelsen skal være på plads in-
den den 1. december 2018, for at man kan starte optag til efteråret 
2019. Men lige meget hvad bliver antallet af pladser ikke øget. Man vil 
ændre på optaget allerede fra bachelordelen, så man fra start ved, om 
man er optaget i hhv. Odense eller Esbjerg.  
Honorary Fellow: Indstilling af RI-rådet, da der er et ønske om at 
kunne tilknytte eks. personer fra erhvervslivet, der ikke nødvendigvis 
har den akademiske baggrund for at kunne blive adjungeret, men har 
en profil og nogle arbejdsområder, som man gerne vil have tilknyttet 
institutterne.  
 
Universitetsråd (KC): Man har bl.a. diskuteret ”Åbenhed” i forbindelse 
med de centrale satsninger på universitetet. Et diskussionsemne har 
været hvordan rådet skal komme med inputs til processen, hvis infor-
mationerne er fortrolige. Forslag til emner må gerne videregives til KC.  
 
Der er afholdt møde i hovedarbejdsmiljøgruppen. Der blev evalueret 
på evakueringsøvelser på hele SDU. Ved enkelte øvelser har ikke alle 
medarbejdere taget øvelsen alvorligt og nægtet at forlade deres ar-
bejdsplads. Det ser ledelsen ikke positivt på. Der vil komme en 
”ATEX”-gennemgang (”atmosphere explosible”), og vurdering af radio-
aktive stopper i løbet af efteråret.  
Der vil blive gennemført arbejdspladsvurderinger, APV, i løbet af okto-
ber. Spørgeskemaerne udsendes den 9 oktober og skal besvares se-
nest den 30 oktober. Svarene er tilgængelige fra den 19 november, og 
der vil herefter blive holdt møde for hhv. WP 9, WP 17-25 og Esbjerg 
med henblik på gennemgang af resultater og udarbejdelse af hand-
lingsplaner. JBN beder om at man på alle enheder bakker op omkring 
APV’en. Vurderingen er med til at sikre grundlaget for en et godt ar-
bejdsmiljø, både fysisk og psykisk.  
 
Central forskningsregistrering: Fra sommeren 2018 har PURE-konto-
ret stået for al registrering af publikationer i videnskabelige tidsskrifter. 
Flere enheder oplever, at registreringen fungerer godt. Dog kan der 
være udfordringer omkring dobbeltregistrering, hvis der findes flere 
udgaver af samme tidsskrift. I de tilfælde kræver det nye set up mere 
oprydning end tidligere.  
 
Marie Kruse, Sundhedsøkonomi, lokal DPO, præsenterede arbejdet 
med ISTs instruks for forskningsdata. Hovedinstruksen, der skal føl-
ges ved nye projekter, samt de fem underinstrukser sendes i høring 
på alle enhederne primo oktober (er sendt til forskningsledere, data-
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7. Bordet rundt 

gruppe og enhedssekretærer den 1. oktober, inkl. Marie Kruses præ-
sentation). Enhederne er selv ansvarlige for gennemgang af instruk-
serne. Rettelser og forslag til være klar til datagruppens møde den 9 
november.  
 
DGH: Har fået nye sekretærer. Ulla Iversen tager sig af al økonomi, 
og Lone Myllerup Hansen er på enheden to dage om ugen for at tage 
sig af øvrige sekretæropgaver. Enheden ekspanderer, Mauro Laudi-
cella er ansat som lektor pr. 1. september.  
MM: På fakultetet er man ved at ansætte en afløser for Olaf Svenning-
sen, samt en barselsvikar for Sidse Faxøe.  
PG: Enheden er med i arbejdet  med et nyt modul lægeuddannelsen 
(K8, international sundhed) i samarbejde med folk fra Klinisk Institut 
og Sundhedsfremme på IST.  
KB: Klinisk farmakologi og farmaci holdt den 6. september fødsels-
dags- og jubilæumssymposium i anledning af, at det er 40 års siden 
Lars Gram tiltrådte som professor, Jesper Hallas blev 60 år i septem-
ber, og at Lars Gram bliver 80 år i november.  
Klinisk farmaci har overtaget en undervisningsportefølje fra Kliisk Insti-
tut som vi længe har ønsket idet vi dermed gerne vil sikre en 
eftrspurgt større kontinuitet af undervisere på de berørte modulerog 
lidt mere manpower på enheden.  
LU: Der kommer nyt rejsesystem på SDU. Hele IST bliver tilkoblet pr. 
1. december 2018. Der inviteres hurtigst muligt til møder både for de 
rejsende og for administratorer.  

 


